Tu po prvi puta dolazi za Marčanske biskupe naslov »Svidnicensis«, koji će toliko jada zadati ujedinjenim vladikama, jer se titul vazda smatrao kao latinski, a »episcopus graecus non est capax tituli latini«. To će biti novo oružje u borbi protiv samostalnosti marčanskih biskupa.

Kako je ugarska kancelarija došla do ovoga titula, ne može se sigurno kazati. Petar Petretić u svom izvještaju od 1667. god. kaže o njemu: »*Titulus episcopatus (ut vocant) Svidnicensis in Croatia vix non dixerim etiam in rerum natura non reperitur, nam in his partibus est iste Zagrabensis titulus, qui continet totum regnum Sclavoniae et ex regno Hungariac magnam partem comitatus Szaladiensis et Simighiensis, item magnam partem Croatiae; in Croatia Mordruensis sive Corbaviensis et Sirmiensis, qui continet totum regnum Bosniae. De Svidnicensi vero nullus locus invenitur, in quo existere et ostendi posset hic. Dixi: vix non dixerim titulum Svidnicensem in rerum natura non*

⁴ Epistolae episcop. Zagrab. archivum eccles. Zagrab. I, 99.

reperiri, nam licet per quempiam in serie aliorum titulorum episcopaliū in decreto regni Hungariae insertus esset, inde tamen, ubi et in qua parte regni Hungariae vel aliorum partium ei annexarum situatus est, non eliceretur, nec elici potest, nisi coniectura et literarum quarundam ex his, quibus modo scribitur, omissis et aliarum, quae ex usu pronuntiationis, quarundam nationum quasi idem sonarent, adiectis eius nominis titulum episcopalem enucleaverit. Habetur in Transilvania primaria fere et celebris civitas Cibinum, germanice Hermanstoth nomine, quam Saxones inhabitant. In hac geographicus atlas minor nuncupatus in tabula Transylvaniae in narratione urbium Transylvaniac dicit esse ecclesiam cathedralē. Author Barbosa⁵ vero libro primo, capite septimo, pagina 48 De officio et potestate episcopi in serie episcopatum provinciae Colocensis etiam Cibinensis in Transilvania episcopatus titulum expresse designat et ponit. Quod autem non Cibinensis, ut antea, sed Svidnicensis modo scribitur, dici potest, quod natio illa Saxonica, cum sit Germana, literam Z eo sono, quo literam C pronuntiat, exindeque omissa litera C, quia prius scribebatur, ponit suo modo literam Z loco eiusdem. Deinde loco literae B, uti solet, et pronunciat duabus literis W et primum illud nomen Cibinum his tribus ZIWINUM scribit et enuntiat ipsa natio, ut prius Cibinum. Slaveni su od toga načinili: Svidnicensis. Petretić u tom izvještaju dodaje i ovo: »Ali autem sit iste titulus Svidnicensis alter praeter titulum episcopatus Transylvaniensis, vel vero sit unus et idem cum Transylvaniensi, qui aliter Albensis a civitate Alba Julia nomen accipiens dicitur, dubitat Barbosa, nec ego decidendi habeo fundamentum.«